
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  19 

Věc: 

Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 20/115R/2012, 17/117R/2012, 

12/3R/2012 

dne: 

 

 

17. 10. 2012 

14. 11. 2012 

5. 12. 2012 

hlasování: 

pro 

7 

8 

9 

proti 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

4. 12. 2012 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 19. 12. 2012: 

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého 

kraje č. 12/SML2034, kterým se stanoví typ projektu na investiční. 

 

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého 



 

 

 
2 

kraje č. 12/SML2413, kterým se stanoví typ projektu na neinvestiční. 

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého 

kraje č. 12/SML2028, kterým se stanoví typ projektu na neinvestiční. 

B )  dop o ru ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 

informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 11/SML1374, 11/SML1330, 12/SML0527, 

12/SML1560, 12/SML0455, 11/SML2185, 11/SML3013, 12/SML1584, 12/SML2030, 

1367/2009, 12/SML2041, 12/SML2012, 12/SML1588, 12/SML2013 o poskytnutí dotace. 

 

B )  uk l á d á  

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 

předložit hejtmanovi ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatky dle bodu A) tohoto 

usnesení.   

Termín: 18. 1. 2013 

Důvodová zpráva: 

O všech změnách vyjma prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku rozhodují příslušné orgány ÚK a 

na základě jejich rozhodnutí je uzavírán dodatek ke smlouvě. 

1.   Smlouva č. 12/SML2034  

a) ZÚK 24/30Z/2012 dne 27. 6. 2012 – dotace schválena 

b) 2. 8. 2012 – uzavřena smlouva č. 12/SML2034 (MĚSTO ČESKÁ KAMENICE - 

Zvonkohra) 

c) 25. 9. 2012 – zaslána žádost o změnu typu projektu 

d) důvod předložení změny: chybně určený typ projektu ze strany žadatele. Úpravou dané 

lokality vzniknou investice (technické zhodnocení) a činností majetek, který bude nutné 

zanést do  majetku města.  

2.  Smlouva č. 12/SML2413 

a) ZÚK 24/31Z/2012 dne 5. 9. 2012 – dotace schválena 

b) 10. 10. 2012 – uzavřena smlouva č. 12/SML2413 (Město Terezín – obnova oken) 

c) 12. 11. 2012 – zaslána žádost o změnu typu projektu 

d) důvod předložení změny: příjemce dotace chybně uvedl v žádosti o poskytnutí finančního 

přípěvku typ projektu (investiční) 

3.  Smlouva č. 12/SML2028 

a) ZÚK 24/30Z/2012 dne 27. 6. 2012 – dotace schválena 

b) 13. 8. 2012 – uzavřena smlouva č. 12/SML2028 (OBEC VELKÁ BUKOVINA – 

Rekonstrukce MŠ) 

c) 23. 11. 2012 – zaslána žádost o změnu typu projektu 

d) důvod předložení změny: příjemce dotace chybně uvedl v žádosti o poskytnutí finančního 

přípěvku typ projektu (investiční) 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o  

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí dotace. 



 

 

 
3 

4.   Smlouva č. 11/SML1374 – na vědomí 

a) příjemce dotace (DREAM PRODUCTION MP, s.r.o. – Den seniorů) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu opožděného zaslání faktur ze strany 

dodavatelů  

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 11.9.2012 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 11/SML1374 

5.   Smlouva č. 11/SML1330 – na vědomí 

a) příjemce dotace (DREAM PRODUCTION MP, s.r.o. – Advent na hradě) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu opožděného zaslání faktur ze strany 

dodavatelů 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 11.9.2012 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 11/SML1330 

6.   Smlouva č. 12/SML0527 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Město Žatec – Slavnostní zahájení regionální Galerie Sladovna v Žatci) 

zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu prodloužení rozsáhlé rekonstrukce 

bývalé renesanční sladovny, především rozšířením prováděných prací v oblasti statického 

zajištění objektu 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 5.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML0527 

7.   Smlouva č. 12/SML1560 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, p.o. – Vybavení 

počítačové učebny) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu 

termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu nedostatku 

vlastních finančních prostředků. Dalším důvodem je příprava nové směrnice (zřizovatel) 

týkající se výběrového řízení veřejných zakázek 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 30.8.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML1560 

8.   Smlouva č. 12/SML0455 – na vědomí 

a) příjemce dotace (MĚSTYS SLAVĚTÍN – Stavební úpravy Sokolovny na kulturně 

společenské centrum) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o 

změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu 

provádění složitějších technologických postupů při realizaci projektu 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 6.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML0455 

9.   Smlouva č. 11/SML2185 – na vědomí 



 

 

 
4 

a) příjemce dotace (Obec Brodec – 600 let výročí založení obce Brodec) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků a 

tím vzniklé platební neschopnosti 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 10.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 11/SML2185 

10.   Smlouva č. 11/SML3013 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Obec Dobroměřice – Sanace a zateplení MŠ) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků (podaná 

žádost na Ministerstvo životního prostředí do Fondu životního prostředí) 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 12.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 11/SML3013 

11.   Smlouva č. 12/SML1584 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Obec Dobroměřice – Zhotovení chodníku v ul. Nečišská) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu pozdějšího schválení stavebního povolení 

b) Pracovní skupina hejtmanky 6/PSH/2012 (6.8.2012) – schválena změna termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 12.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML1584 

12.   Smlouva č. 12/SML2030 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Tělovýchovná jednota válcovny trub a železárny Chomutov – 

Rekonstrukce a opravy sportovního domu) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

z důvodu zajištění bezproblémové realizace projektu z hlediska stanovených termínů.  

b) Pracovní skupina hejtmanky 7/PSH/2012 (15.8.2012) – schválena změna termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 5.9.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2030 

13.   Smlouva č. 1367/2009 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Pilotklub Chomutov o.s. – Výstavba hangáru se zázemím) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu legislativních kroků, které je potřeba učinit 

pro vydání kolaudačního rozhodnutí. 

b) Pracovní skupina hejtmanky 8/PSH/2012 (27.9.2012) – schválena změna termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 15.10.2012 – uzavřen dodatek č. 6 ke smlouvě č. 1367/2009 

14.   Smlouva č. 12/SML2041 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Základní škola Malečov, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

– Letní tábor v rámci mysliveckého kroužku) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů  

b) Pracovní skupina hejtmanky 8/PSH/2012 (27.9.2012) – schválena změna termínu 



 

 

 
5 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu pozdní platby jedné 

z faktur týkající se realizace projektu. 

c) 15.10.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2041 

15.   Smlouva č. 12/SML2012 – na vědomí 

a) příjemce dotace (FOTBALOVÝ KLUB JISKRA MODRÁ – Rozšíření polyfunkčního 

zařízení) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu problémů vzniklých při 

stavebním povolení. 

b) Pracovní skupina hejtmanky 9/PSH/2012 (24.10.2012) – schválena změna termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 2.11.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2012-11-13 

16.   Smlouva č. 12/SML1588 – na vědomí 

a) příjemce dotace (Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov – Evropská 

filharmonie mládeže) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu 

termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu posunutí 

závěrečného koncertu. 

b) Pracovní skupina hejtmanky 9/PSH/2012 (24.10.2012) – schválena změna termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 1.11.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML1588 

17.  Smlouva č. 12/SML2013 – na vědomí 

a) 26.9.2012 - příjemce dotace (Agentura XY, s.r.o. – Letní kino pro seniory Ústeckého 

kraje) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů z důvodu neuskutečnění některých 

projekcí projektu. Tyto projekce se uskutečnily v náhradním termínu. 

b) Pracovní skupina hejtmanky 8/PSH/2012 (27.9.2012) – schválena změna termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

c) 9.11.2012 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2013 

Veškeré shora uvedené změny, uvedené v bodě 4 - 17 byly v souladu se Zásadami o poskytování 

účelových finančních prostředků v rámci Fondu ÚK, čl.  5.3  projednány v pracovní skupině 

hejtmanky ÚK dne 6. 8. 2012, 15. 8. 2012, 27. 9. 2012 a 24. 10. 2012. Uzavření dodatků ke 

smlouvám zajišťuje odbor strategie, přípravy a realizace projektů.  

 


